
С о г л а с о в а н ^ ^ ^ ^  
Глава Государственной а

анченко_ _ / О 01
■ й Ш  v . - м г  

«____» Т т ^ ^ з г.
d4Xl^

МУ «Историко-краеведческий музей» г. Бендеры
Наименование организации

по ОКПО Код

Дата Номер
документа

ПРИКАЗ

о внесении изменений в Приказ МУ «Историко-краеведческий музей» г. Бендеры 
от 01 декабря 2022 г. № 67а-0 «об установлении на 2023 г. тарифов 

на платные услуги по МУ «Историко-краеведческий музей» г. Бендеры»

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 28 октября 2022 г. № 405 «Об установлении на 2023 год предельных уровней 
тарифов на услуги муниципальных учреждений, подведомственных Государственной 
администрации города Бендеры", Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 08 июня 2023 г. № 191 «О внесении изменений и дополнения в 
Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 октября 
2022 года № 405 "Об установлении на 2023 год предельных уровней тарифов на услуги 
муниципальных учреждений, подведомственных Государственной администрации города 
Бендеры"»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Подпункты «а)» и «б)» пункта 1 Приказа МУ «Историко-краеведческий музей» 
г. Бендеры от 01 декабря 2022 г. № 67а-0 «об установлении на 2023 г. тарифов на платные 
услуги по МУ «Историко-краеведческий музей» г. Бендеры» (далее -  Приказ) изложить в 
следующей редакции:

а) детский 1 билет 5,00
б) взрослый 1 билет 10,00

2. Пункт 2 Приказа, заменив текущую единицу измерения «1 экскурсия» на 
«1 экскурсия / ! человек», изложить в следующей редакции:

?. Экскурсионное обслуживание в музее и вне его:

а) детей школьного возраста
1 экскурсия/ 
] человек

12,00

б) взрослых и студентов
1 экскурсия/ 
1 человек

15,00

в) туристов
1 экскурсия/ 
1 человек

40,00

г)
по индивидуальному заказу (углубленная подача 
исторического и краеведческого материала)

1 экскурсия/ 
1 человек 30,00

«Управление

Шевчук

2023 г.



3. Пункт 5 Приказа изложить в следующей редакции:

5. Демонстрация кино-, видеоматериалов 
и просветительных программ:

а) для детей 1 билет 8,00
б) для взрослых 1 билет 12,00


